



SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU
Put Cvitačke 9, 21 300 MAKARSKA

UPRAVNO VIJEĆE

Prot. broj: ~~226-172-4-25~~/310-25
Makarska, 24. ožujka 2025. godine

Na temelju odredbi članka 24. Statuta Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Biokovka Makarska, sukladno odredbama članka 28. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi [NN 120/16; 65/17, 69/17, 114/22 i dalje], Upravno vijeće na **172.** sjednici, na prijedlog ravnatelja i pomoćnika za financije i razvoj Biokovke donosi:

ODLUKU BR. 2.

o izmjeni Godišnjeg plana nabave roba, radova i usluga za 2025. godinu

[Usvojen na 169. sjednici UV-a]

Članak 1.

- [1] U usvojenom **7.1. Godišnjem planu nabave roba, radova i usluga Biokovke** za 2025. godinu – **Godišnjem planu javne nabave roba, radova i usluga za 2025. godinu**, dodaju se sljedeće stavke i glase:
- a) **A 1.1.2. Edukacija i savjetovanje djelatnika i dionika za korištenje inf.kom. i ekoloških tehnologija i rješenja** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a – **20.000** EUR-a
 - b) **A 1.1.3. Edukacija djelatnika prijavitelja, partnera i ciljnih skupina dionika lanaca vrijednosti turističkog sektora** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a – **15.000** EUR-a,
 - c) **A 1.1.4. Edukacija za razvoj sustava lanaca vrijednosti proizvoda i usluga** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a – **15.000** EUR-a,
 - d) **B 1.2.6. Nabava Izvedbenog projekta fotonaponske elektrane Biokovka [elektrotehnički i građevinski dio - projekt konstrukcija]** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a – **22.500** EUR-a,
 - e) **A 2.5.18. Nabava inox sušila za balkone soba - 245 komada** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a **14.700** EUR-a,
 - f) **A 3.2.1. Nabava usluga promocije i oglašavanja putem digitalnih medija** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a **3.800** EUR-a,
 - g) **A 3.2.2. Usluge organizacije za odlazak na 2 međunarodna sajma [Berlin i Utrecht]** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a **4.800** EUR-a,
- [2] U usvojenom **7.1. Godišnjem planu nabave roba, radova i usluga Biokovke** za 2025. godinu – **Godišnjem planu javne nabave roba, radova i usluga za 2025. godinu**, mijenja se procijenjena vrijednost sljedeće stavke i glasi:
- a) **B.1.1.4.1. Blender robot coupe, komada 1** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a **povećava se s 2.000 EUR-a na 3.600 EUR-a**,
- [3] U usvojenom **7.2. Godišnjem planu nabave roba, radova i usluga Biokovke** za 2025. godinu - **Planu javne nabave Biokovke za realizaciju projekta razvoja - Biokovka 5.0**, brišu se sljedeće stavke:
- a) **A 1.1.1. Edukacija i savjetovanje djelatnika i dionika temeljem projekta "Biokovka 5.0."** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a – **98.223** EUR-a,
 - b) **A 1.1.2. Edukacija i savjetovanje djelatnika i dionika za korištenje inf.kom. i ekoloških tehnologija i rješenja** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a – **35.984,00** EUR-a
 - c) **A 1.1.3. Edukacija djelatnika prijavitelja, partnera i ciljnih skupina dionika lanaca vrijednosti turističkog sektora** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a – **29.279,00** EUR-a,
 - d) **A 1.1.4. Edukacija za razvoj sustava lanaca vrijednosti proizvoda i usluga** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a – **29.614,00** EUR-a,

- [4] U usvojenom **7.2. Godišnjem planu nabave roba, radova i usluga Biokovke** za 2025. godinu - **Planu javne nabave Biokovke za realizaciju projekta razvoja - Biokovka 5.0**, dodaju se sljedeće stavke i glase:
- a) **A.2.1.4. Usluga izrade Elaborata o usklađenosti turističkog smještaja Specijalne bolnice BIOKOVKE s mjerilima Europske unije – EU Ecolabel** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a – **5.000 EUR-a**,
 - b) **A 2.1.5. Izrada glavnog projekta punjača električnih vozila za potrebe Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju BIOKOVKA, dva punjača** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a – **1.000 EUR-a**,
- [5] U usvojenom **7.3. Godišnjem planu tekućeg i investicijskog održavanja Biokovke** u 2025. godini, **dodaje se sljedeća stavka i glasi:**
- a) **3.1.1.35 Izmjena dijela cjevovoda za grijanje vode uz dizalicu topline** - Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a – **4.500 EUR-a**.

Članak 2.

- [1] Sve ostale stavke Godišnjeg plana nabave roba, radova i usluga za 2025. godinu, uključujući i stavke Odluke br.1. o izmjeni Godišnjeg plana nabave, ostaju neizmijenjene.
- [2] Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

- [1] **Stavke: A 1.1.2., A 1.1.3. i A 1.1.4.**, su bile usvojene u **7.2. Godišnjem planu nabave roba, radova i usluga Biokovke** za 2025. godinu - **Planu javne nabave Biokovke za realizaciju projekta razvoja - Biokovka 5.0**. Budući su nam te stavke ocijenjene kao stavke koje moramo provesti u realizaciji Projekta, a nisu prihvatljivi troškovi, iste smo prenijeli u **7.1. Godišnji plan nabave roba, radova i usluga Biokovke** za 2025. godinu. Dakle, radi se o samo tehničkom premještanju tih stavki. Osim toga, bitno je istaknuti da su smanjene procijenjene vrijednosti tih stavki [zbog racionalizacije i sudjelovanja Biokovke u tim troškovima!]: **A 1.1.2.** – s 35.984 EUR-a na **20.000 EUR-a**, **A 1.1.3.** – s 29.279 EUR-a na **15.000 EUR-a** i **A 1.1.4.** – s 29.614 EUR-a na **15.000 EUR-a**.

Stavka B-1.2.6. Nabava Izvedbenog projekta fotonaponske elektrane Biokovka [elektrotehnički i građevinski dio - projekt konstrukcija] je nova stavka. Biokovka je u postupku javne nabave tijekom svibnja 2022. godine zaključila Ugovor s RITA SOLAR d.o.o. o nabavi Projekta fotonaponske elektrane, koji je bio nužan za prijavu na Natječaj za bespovratna sredstva iz NPOO-a. Tijekom veljače ove godine, počeli su se izvoditi građevinsko-obrtnički radovi od strane izvođača JUKIĆ DAM d.o.o., u sklopu kojih je i ugradnja fotonaponske elektrane. Izvođač radova je utvrdio da se na tržištu više ne mogu nabaviti solarni paneli koji su predviđeni Troškovnikom za fotonaponsku elektranu. Iz toga je razvidno da se projektno rješenje definirano Glavnim projektom iz 2022. godine na 4 od ukupno 5 krovnih ploha u potpunosti mijenja, a uz to se mijenja i tip fotonaponskih modula zbog nemogućnosti nabave fotonaponskog modula koji odgovara projektiranom modulu. Izvođač radova je ponudio fotonaponske module koji se mogu nabaviti na tržištu te je prije ugradnje za iste tražio odobrenje stručnog nadzora i Biokovke [naručitelja radova]. Budući je Glavni projekt fotonaponske elektrane sačinilo društvo RITA SOLAR d.o.o., zajednički zaključak stručnog nadzora, voditelja projekta gradnje i Biokovke je da upravo RITA SOLAR d.o.o. može dati takovo odobrenje. Stupivši u kontakt s direktorom RITA SOLAR d.o.o. g. Ivanom Marasovićem i nakon njegovog upoznavanja s problemom [neposrednim obilaskom gradilišta i komunikacije s izvođačem radova], zaključeno je da je zbog navedenih promjena u električnim karakteristikama fotonaponskih modula te rješenjima vezanim za konstrukciju fotonaponskih modula, potrebno izraditi potpuno novi projekt kojim bi se obuhvatile sve navedene izmjene te provjerila i verificirala rješenja predložena od strane izvođača radova. Društvo RITA SOLAR d.o.o. je Biokovci uputilo ponudu za Izvedbeni projekt fotonaponske elektrane Biokovka te je temeljem iste nastala potreba da se ova stavka nabave uključi u Godišnji plan nabave roba, radova i usluga za 2025. godinu.

Stavka A 2.5.18. Nabava inox sušila za balkone soba - 245 komada je nova stavka. Budući se realizacijom Projekta rade novi balkoni, a Troškovnikom nisu bili predviđena nova sušila na istima, odlučili smo da iz

vlastitih sredstava financiramo investiciju u nova inox sušila na balkonima, koja će biti pričvršćena na zidove, bolje koristiti balkonski prostor i biti puno funkcionalnija od dosadašnjih plastičnih sušila.

Stavke A 3.2.1. i A 3.2.2., sufinanciraju se u sklopu zaključenog Ugovora o bespovratnim sredstvima i uvjet su za uspješnu realizaciju istoga, pa ih je nužno uvrstiti u Plan nabave, a procijenjena vrijednost je utvrđena temeljem istraživanja tržišta i dobivenih ponuda.

- [2] **B.1.1.4.1. Blender robot coupe, komada 1 – Procijenjena vrijednost nabave za ovaj predmet nabave nije bila dobro određena, pa je istraživanjem tržišta utvrđeno da istu treba povećati.**
- [3] **Stavka A 1.1.1. Edukacija i savjetovanje djelatnika i dionika temeljem projekta "Biokovka 5.0.", briše se zato što je uključena u sastavni dio stavke Nabava Integralnog poslovno-informacijskog sustava [IPIS-a] i digitalizacije Biokovke i sredstva predviđena za istu mogu se koristiti u realizaciju ostalih stavki Projekta. Stavke: A 1.1.2. , A 1.1.3. i A 1.1.4., brišu se jer su premještene u 7.1. Godišnji plan nabave roba, radova i usluga Biokovke za 2025. godinu.**
- [4] **Stavke: A.2.1.4. i A 2.1.5., bila je izostavljene iz Godišnjeg plana nabave Biokovke za realizaciju projekta razvoja Biokovka 5.0, jer nije bilo jasno trebaju li postojati kao samostalne stavke, pa ih je stoga trebalo uvrstiti u Plan nabave. Procijenjena vrijednost nabave je utvrđena temeljem istraživanja tržišta i dobivenih ponuda.**
- [5] **Stavka 3.1.1.35 je uvrštena u Godišnji plana tekućeg i investicijskog održavanja, jer je nužno izvršiti popravak dijela cjevovoda uz dizalicu topline, koji trenutno nije u funkciji i tako omogućiti optimalni rad dizalice topline. Procijenjena vrijednost nabave je utvrđena temeljem istraživanja tržišta i dobivenih ponuda.**

Na prijedlog ravnatelja Biokovke i pomoćnika ravnatelja za financije i razvoj, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Predsjednik Upravnog vijeća:

Jakov Todorčić, dr.med.spec.dj.kirurg.

Dostaviti:

- 1] Ravnatelju; 2] Pomoćniku za financije i razvoj; 3] Voditeljici Odjela financija, računovodstva i javne nabave i 4] Pismohrani, ovdje.